ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Trabalho e desenvolvimento social

Travessa Paula Marques, 192 – Bairro Catedral – Fone (093) 3515-2297 – CEP. 68.371-080 – Altamira – Pará

1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 026/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008/2016

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 008/2016

 Primeiro Termo Aditivo do Contrato

Administrativo nº. 026/2016, referente a Ata de

Registro de Preços nº 008/2016, Oriundo do

Pregão Presencial SRP nº 008/2016, que entre si

celebram, de um lado, a PREFEITURA

MUNICIPAL DE ALTAMIRA –

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE/FMS E A EMPRESA GOMES &

SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -

ME (anteriormente SILVA E VIANA LTDA),

na forma abaixo.

Entre as partes, de um lado, A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA-SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o

nº 10.467.921/0001-12, sediada na Trav. Paula Marques, 192, Bairro Catedral, na cidade de

Altamira, Estado do Pará, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, neste ato

representado pelo DR. WALDECIR ARANHA MAIA, Secretário Municipal de Saúde de

Altamira, e de outro, GOMES & SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME, CNPJ n.º

20.693.915/0001-37, com sede na Avenida Perimetral, S/N, Bairro Sudam II – Altamira-PA, CEP

68.372-060, telefone (93) 3515-7703, doravante denominada CONTRATADA neste ato

representada por sua sócia Sra. REJANE DA SILVA, brasileira, casada, empresaria, portadora do

RG n.º 3786812 SSP/PA, CPF n.º 667.856.932-08, fica justo e combinado o presente Termo

Aditivo ao Contrato Administrativo já celebrado entre as partes signatárias, que reger-se-á pelas

clausulas e condições expostas a seguir.

Resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.

026/2016, REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 008/2016, oriundo do Pregão

Presencial SRP nº 008/2016 para futuro e eventual fornecimento DE EQUIPAMENTOS, PNEUS,

PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS E MOTOS, SERVIÇOS MECÂNICOS EM

VEÍCULOS E MOTOS, MANUTENÇÃO DE APARELHOS REFRIGERADORES E

INSTALAÇÃO DE REDE, observado as disposições contidas na Lei Federal n. 8.666/93, em

especial o artigo 65, inciso II, alínea “d”, § 1º.

O presente instrumento tem por finalidade a alteração da Razão Social inicial do Contrato

Administrativo Nº 026/2016 na ata em epígrafe, consoante manifestação da empresa e Parecer

Jurídico constante nos autos, os quais passam a vigorar com a seguinte redação:

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Trabalho e desenvolvimento social

Travessa Paula Marques, 192 – Bairro Catedral – Fone (093) 3515-2297 – CEP. 68.371-080 – Altamira – Pará

CLÁUSULA I - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto formalizar a alteração da Razão Social da Empresa

SILVA E VIANA LTDA para GOMES & SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME,

conforme consta na Primeira Alteração do Contrato Social da empresa, registrada na Junta

Comercial do Estado do Pará NIRE15201368679, alterada em 27 de junho de 2016 sob nº

20000480929 permanecendo o mesmo CNPJ Nº 20.693.915/0001-37.

CLÁUSULA II - DO VALOR

O Valor do Contrato é de R$ 782.500,00 (Setecentos e Oitenta e Dois Mil e Quinhentos Reais).

CLÁUSULA III

O Presente Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº. 026/2016 e a Ata de Registro de Preços

nº 008/2016, vigorará a partir da data de sua assinatura.

.

CLÁUSULA IV

Permanecem inalteradas e ratificadas as demais condições da Ata de Registro de Preços.

E por estarem de acordo com as disposições contidas no presente Termo, assinam este instrumento

a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA-SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE/FMS e o fornecedor registrado, na pessoa do seu representante legal, que vai assinada em

02 (duas) vias de igual teor e forma.

Altamira/PA, 06 de outubro de 2016.

__________________________________

Dr. Waldecir Aranha Maia

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATANTE

_________________________________________________

GOMES & SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

___________________________

___________________________

		2016-10-06T11:49:20-0300
	GOMES E SOUZA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME:20693915000137

		2016-10-20T15:27:36-0300